



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA							BDI: 25,22%	
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME							DATA BASE: SINAPI 01/23 CDHU 188	
LOCAL: AV. SETE DE SETEMBRO, RUA PROFESSOR ZULINGO E RUA DR. MARIO FIGUEIRA DE MELLO							DESONERADO	
ITEM	REF.	COD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO C/ BDI R\$	VALOR TOTAL COM BDI R\$
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.253,96
1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	6,00	R\$ 300,00	R\$ 375,66	R\$ 2.253,96
2 RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA								
2.1 AVENIDA SETE DE SETEMBRO								R\$ 868.667,31
2.1.1	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	415,39	R\$ 1.461,53	R\$ 1.830,13	R\$ 760.217,70
2.1.2	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	3323,11	R\$ 2,60	R\$ 3,26	R\$ 10.833,34
2.1.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	10384,71	R\$ 7,51	R\$ 9,40	R\$ 97.616,27
2.2 RUA PROFESSOR ZULINGO E ROTATÓRIA ANGELINA FINOTTO CICCONE								R\$ 203.224,20
2.2.1	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	97,18	R\$ 1.461,53	R\$ 1.830,13	R\$ 177.852,03
2.2.2	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	777,45	R\$ 2,60	R\$ 3,26	R\$ 2.534,49
2.2.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	2429,54	R\$ 7,51	R\$ 9,40	R\$ 22.837,68
2.3 RUA DR. MARIO FIGUEIRA DE MELLO								R\$ 372.361,27
2.3.1	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	178,06	R\$ 1.461,53	R\$ 1.830,13	R\$ 325.872,95
2.3.2	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	1424,49	R\$ 2,60	R\$ 3,26	R\$ 4.643,84
2.3.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	4451,54	R\$ 7,51	R\$ 9,40	R\$ 41.844,48
							VALOR TOTAL	R\$ 1.446.506,74

Leme, 16 de março de 2023
Felipe Barco
CREASP nº 5069520263
ART Nº 28027230222082667